MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA

ESTADO DO PARANÁ

 1

Concurso Público – Emprego Público N° 001/2012

EDITAL Nº 06.001/2012

Em cumprimento às determinações do Senhor Elias Carrer – Prefeito do Município de Medianeira, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, a Comissão
Organizadora do Concurso Público – Emprego Público designada pela portaria nº 010/2012 de 02 de Janeiro de 2012e portaria
027/2012 de 19 de janeiro de 2012, resolve

TORNAR PÚBLICO:

1º - A divulgação das notas da prova escrita dos candidatos ao Concurso Público - Emprego Público, para a contratação de servi-

dores por tempo indeterminado, sob o regime da CLT.

2º – A convocação dos candidatos classificados na prova escrita, que obtiveram nota maior ou igual a 50,00 (cinqüenta) pontos,

para a apresentação dos títulos, a ser realizada  no dia 24 de março de 2012 das 09 às 12 horas na Prefeitura Municipal de Me-

dianeira - PR.

AG. COM. DE SAÚDE - BAIRRO BELO HORIZONTE

INSC. NOME NASC. LP MAT CG E LEG CE PE

270230 VIVIANE DE MATTIA 23/08/1977 14,00 18,00 16,00 20,00 68,00

270975 SUZANA DE FATIMA PIRES DOS SANTOS 15/10/1984 12,00 14,00 14,00 24,00 64,00

266711 TALITA FATIMA BRAZ 11/08/1992 16,00 6,00 18,00 20,00 60,00

270930 LENOIR DE FATIMA MARINS TIBOLLA 25/07/1980 6,00 8,00 14,00 24,00 52,00

267203 VANDA MARA SCHMENGLER 03/07/1976 10,00 6,00 12,00 12,00 40,00

270514 MARINES WELTER 12/11/1986 12,00 8,00 6,00 12,00 38,00

270518 CARINE JUSTEN 18/03/1980 2,00 6,00 12,00 16,00 36,00

270886 MARLI HECK CAMARGO 05/12/1969         Aus.

268966 EDILAINE DE OLIVEIRA 13/07/1983         Aus.

267952 MARIVONE CORDEIRO GOMES 05/02/1987         Aus.

AG. COM. DE SAÚDE - BAIRRO CONDA

INSC. NOME NASC. LP MAT CG E LEG CE PE

270701 ANDREA DOS SANTOS BRIAO 16/04/1970 18,00 16,00 14,00 32,00 80,00

268374 SUELI VIER 12/04/1964 18,00 12,00 12,00 28,00 70,00

268704 IZABEL MAZZUCCO GONCALVES 01/07/1984 16,00 12,00 14,00 24,00 66,00

270318 SILVANA RODRIGUES DE ALMEIDA 13/08/1982 16,00 8,00 12,00 28,00 64,00

267373 DENISE BORGES DOS SANTOS 14/08/1993 12,00 16,00 12,00 24,00 64,00

267375 DEBORA CRISTINA B. DOS SANTOS 22/05/1989 14,00 18,00 12,00 20,00 64,00

270670 ROSILEI AP. ALBERTON MAIER 04/01/1976 18,00 14,00 16,00 16,00 64,00

269288 MICHELE SCHLINDWEIN ANDREOLA 20/07/1989         Aus.

AG. COM. DE SAÚDE - BAIRRO CSU

INSC. NOME NASC. LP MAT CG E LEG CE PE

266873 KAROLINE DINIZ 17/02/1993 16,00 10,00 18,00 16,00 60,00

270931 JAQUELINE HERMINA R. DA SILVA 24/03/1982 8,00 8,00 14,00 12,00 42,00

AG. COM. DE SAÚDE - BAIRRO ITAIPU

INSC. NOME NASC. LP MAT CG E LEG CE PE

270546 VANESSA GONCALVES RODRIGUES 24/09/1992 16,00 12,00 12,00 16,00 56,00

270507 ARIANE BERTA SCHAEFER 15/01/1972 14,00 10,00 12,00 16,00 52,00

271039 NEUSA LOURDES DA SILVA 23/12/1972 8,00 8,00 18,00 16,00 50,00

270880 EVELYN SCHROEDER 03/05/1996 12,00 6,00 12,00 16,00 46,00

270929 SOLANGE DOS SANTOS DA SILVA 08/07/1986 10,00 12,00 16,00 8,00 46,00

270808 VANESSA CAROLINE ZARDIN 30/03/1993 6,00 10,00 8,00 16,00 40,00

270602 SHEILA CARVALHO DE MEDEIROS 29/08/1987 6,00 8,00 8,00 16,00 38,00

266893 TAMIRES CRISTINA QUEIROZ DA SILVA 24/05/1992 8,00 2,00 8,00 12,00 30,00

268112 MARIA DE LURDES FIDELIS GRANDO 15/08/1964 8,00 2,00 8,00 4,00 22,00

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA

ESTADO DO PARANÁ

 2

267350 JOZIANE AMORIM 04/04/1988         Aus.

270727 ELIS REGINA FERGUTZ 13/08/1989         Aus.

AG. COM. DE SAÚDE - BAIRRO NAZARÉ

INSC. NOME NASC. LP MAT CG E LEG CE PE

270874 MARISTELA REICHERT SAID 23/08/1976 16,00 12,00 18,00 20,00 66,00

271017 PATRICIA RAQUEL MAZZORANA 17/04/1986 12,00 14,00 12,00 20,00 58,00

270818 CLAUDETE HOFFMANN JUNG 06/07/1981 10,00 8,00 16,00 16,00 50,00

267171 MARINEZ TURELLA MALLMANN 14/06/1970 12,00 4,00 14,00 16,00 46,00

267359 EDINA MENDES 26/05/1981 12,00 8,00 10,00 16,00 46,00

270960 ANA PAULA CARVALHO 13/09/1990 8,00 6,00 6,00 24,00 44,00

270847 MARTA ZAGO 14/04/1968 8,00 2,00 14,00 20,00 44,00

270673 JAQUELINE DA ROSA LISSARACA 24/12/1988 10,00 12,00 6,00 16,00 44,00

271189 SIMONE CARVALHO 27/06/1987 14,00 4,00 8,00 12,00 38,00

270761 DORLI DOS SANTOS 20/02/1985 6,00 4,00 8,00 12,00 30,00

AG. COM. DE SAÚDE - CENTRO

INSC. NOME NASC. LP MAT CG E LEG CE PE

269229 MATHEUS LUIZ GRASSI 06/02/1993 14,00 16,00 20,00 24,00 74,00

271134 SALETE LOEWENSTEIN 17/02/1974 18,00 18,00 18,00 20,00 74,00

266704 MARIDALVA DE JESUS MORAES 08/05/1959 16,00 16,00 12,00 28,00 72,00

270651 GRACIELE MAYER BATISTA 21/04/1984 14,00 16,00 16,00 24,00 70,00

266697 JHENIFER EDUARDA DA ROSA 14/07/1991 12,00 20,00 14,00 20,00 66,00

267044 LEONARDO RHAFFAEL DA SILVA 24/05/1992 14,00 12,00 18,00 12,00 56,00

271009 ANA PAULA PEREIRA DIAS 24/05/1993 14,00 6,00 14,00 20,00 54,00

270707 SILVIA MULLER RAOTA 30/01/1979 14,00 14,00 12,00 12,00 52,00

270771 CRISTIANE MENEGASSO 18/04/1986 12,00 12,00 12,00 12,00 48,00

270942 MARCIA FERREIRA 13/05/1978 10,00 14,00 8,00 12,00 44,00

270711 JOSIANE OLIVEIRA SILVA 18/11/1983 10,00 10,00 6,00 16,00 42,00

271153 DEBORA KELLE BVALCHKNEWTZ 18/01/1988         Aus.

AG. COM. DE SAÚDE - CIDADE ALTA

INSC. NOME NASC. LP MAT CG E LEG CE PE

271157 CLARICE JACINTA PAZUCH 27/02/1965 18,00 20,00 12,00 24,00 74,00

268003 CRISTIELI PINHEIRO 21/06/1991 12,00 18,00 12,00 28,00 70,00

270757 JOSIANE PINHEIRO 21/06/1989 14,00 20,00 14,00 20,00 68,00

267188 ROSELI MARIA KLEHM 04/10/1986 12,00 12,00 12,00 20,00 56,00

269511 CHEILA CRISTINA DOS SANTOS 27/11/1987 14,00 10,00 8,00 20,00 52,00

270600 MARCIA SIQUEIRA BONKEVICH 06/09/1982 10,00 8,00 16,00 12,00 46,00

270700 NATALINA DE FATIMA STROJACKI 17/12/1960 14,00 8,00 16,00 8,00 46,00

271027 IASMIM AQUILA DOS SANTOS 12/11/1993 18,00 10,00 8,00 8,00 44,00

267919 SORAIA ELEVENE W. FLORES JULIAO 21/04/1974 12,00 8,00 10,00 12,00 42,00

269187 SOLANGE ALVES MERTIN 23/02/1984 10,00 8,00 4,00 12,00 34,00

266903 DANIELA CRISTINA KROHN 31/07/1993 4,00 4,00 4,00 8,00 20,00

AG. COM. DE SAÚDE - DOM PEDRO

INSC. NOME NASC. LP MAT CG E LEG CE PE

267200 MARCILENE C. DE ALMEIDA PEREIRA 27/11/1984 14,00 16,00 18,00 24,00 72,00

269603 NEIVA PESSETTI BORTOLINI 11/11/1965 18,00 20,00 12,00 20,00 70,00

266929 CLAUDIANE MARIA JUNG 24/05/1989 16,00 18,00 16,00 16,00 66,00

271095 JANICE TEREZINHA BOGLER 25/07/1980 8,00 14,00 8,00 20,00 50,00

268607 BRUNA DAIANE DA SILVA KIMURA 26/09/1990 16,00 10,00 14,00 8,00 48,00

AG. COM. DE SAÚDE - IPÊ

INSC. NOME NASC. LP MAT CG E LEG CE PE

270598 NEIVA APARECIDA FLORES BERNARDO 24/03/1971 14,00 12,00 18,00 24,00 68,00

268736 GLADIS FATIMA CADORE 02/07/1961 6,00 14,00 8,00 24,00 52,00

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA

ESTADO DO PARANÁ

 3

267895 VILMA IZABEL PEREIRA 28/02/1973 8,00 8,00 12,00 12,00 40,00

268390 VALDETE DE SOUZA NOVAIS 06/10/1972 8,00 4,00 8,00 16,00 36,00

268746 ELIANE DOS SANTOS VALENTE 24/06/1984 6,00 4,00 6,00 12,00 28,00

AG. COM. DE SAÚDE - PARQUE INDEPENDÊNCIA

INSC. NOME NASC. LP MAT CG E LEG CE PE

270873 PAULO ROBERTO DIAS 19/04/1989 20,00 20,00 20,00 24,00 84,00

267371 CLAIR DOS SANTOS DA SILVA 15/01/1979 16,00 14,00 14,00 24,00 68,00

269719 MONICA KARINA XAVIER 10/03/1979 16,00 10,00 14,00 24,00 64,00

270802 CHEILA DAIANE BAHNERT 16/08/1991 16,00 14,00 12,00 20,00 62,00

268485 ELISABETE SANTOS DO NASCIMENTO 30/11/1981 10,00 14,00 10,00 24,00 58,00

270868 MARIA DO CARMO FERNANDES 19/01/1953 16,00 14,00 16,00 12,00 58,00

271118 DAIANE MAIARA MOTTA CHAVES 05/03/1990 12,00 12,00 10,00 20,00 54,00

269671 ANISIA MARIA ROYER 11/09/1957 12,00 8,00 14,00 16,00 50,00

269581 CRISTIANE CHAVES 07/05/1986 16,00 10,00 12,00 12,00 50,00

270648 FRANCIELE BONORDT 12/05/1988 12,00 10,00 20,00 8,00 50,00

270926 ADRIANA ROSA GONCALVES 25/02/1982 6,00 4,00 10,00 24,00 44,00

268574 EDINEIA RODRIGUES DO NASCIMENTO 18/01/1984 10,00 12,00 8,00 4,00 34,00

267507 SUZANA DE CAMPOS AMORIM 29/06/1983         Aus.

AG. COM. DE SAÚDE - PEDREIRA

INSC. NOME NASC. LP MAT CG E LEG CE PE

271087 ELISANGELA AP ALVES DE OLIVEIRA 23/12/1989 12,00 10,00 14,00 20,00 56,00

AGENTE DE ENDEMIAS

INSC. NOME NASC. LP MAT CG E LEG CE PE

266994 EDSON DE LIMA BARBOSA 14/12/1984 16,00 18,00 18,00 28,00 80,00

270293 MARIA HELENA MANGONI 12/01/1966 18,00 18,00 16,00 28,00 80,00

270982 CATIA SCALCO 27/03/1988 18,00 18,00 16,00 28,00 80,00

266698 LUCINDA RAMALHO DUARTE 03/09/1959 18,00 16,00 16,00 24,00 74,00

268456 SIMONE DOMINGUES DA SILVA VARGAS 19/07/1991 16,00 20,00 14,00 24,00 74,00

269805 LILIANE HERBER ZANON 16/12/1990 14,00 10,00 12,00 36,00 72,00

267284 FELIPE URMAN 01/04/1989 20,00 12,00 16,00 24,00 72,00

270631 LUCIANO ANDRE SCHINDLER 10/01/1990 16,00 18,00 18,00 20,00 72,00

271012 GUILHERME CASTILHO DE MACEDO 23/10/1993 12,00 16,00 18,00 24,00 70,00

268819 CLEONICE DOS SANTOS COSTA 01/03/1988 18,00 18,00 18,00 16,00 70,00

269958 ROBSON PERES BORGES 28/04/1985 14,00 18,00 20,00 16,00 68,00

269332 LUCAS EDUARDO DA SILVA 25/01/1996 18,00 18,00 16,00 16,00 68,00

270610 DIONI MAIKON CORREIA DE ALMEIDA 16/09/1990 12,00 14,00 16,00 24,00 66,00

270870 FLAVIO MORITA SAID 01/06/1975 14,00 20,00 20,00 12,00 66,00

270654 GABRIELA LIONCO ZEFERINO 27/05/1982 14,00 10,00 16,00 24,00 64,00

267338 FELIPE CARDIM FIGUEIRA 21/10/1992 12,00 16,00 16,00 20,00 64,00

267259 KARINE SACARDO 19/01/1989 12,00 18,00 14,00 20,00 64,00

268169 ANDERSON HELFENSTEIN 08/07/1991 20,00 12,00 12,00 20,00 64,00

269580 LUCIMARE FISCHER 12/12/1976 14,00 14,00 6,00 28,00 62,00

270510 ADILSON MASQUER BERLANDA 19/03/1994 10,00 18,00 18,00 16,00 62,00

271188 LEOSANI FRANCA 17/04/1978 14,00 18,00 14,00 16,00 62,00

268368 JOHNNY MAURICIO MISSIO GEREVINI 30/07/1991 18,00 18,00 14,00 12,00 62,00

269465 DELMA RODRIGUES DOS SANTOS 05/03/1967 14,00 12,00 12,00 20,00 58,00

267898 FELIPE TIAGO DE SOUZA HINERASKI 23/02/1994 14,00 8,00 14,00 20,00 56,00

269234 ADRIANA ANDRADE MARIANO 04/03/1985 14,00 14,00 16,00 12,00 56,00

268532 RAQUEL APARECIDA DE SALES DE BAIRROS 29/08/1983 16,00 14,00 18,00 8,00 56,00

267213 TANIA MARA WESSALOWSKI 20/09/1990 12,00 14,00 12,00 16,00 54,00

270555 JOSIANE DA SILVA 15/01/1987 14,00 16,00 12,00 12,00 54,00

267265 AIRTON SIDNEI SILVA 21/10/1978 12,00 12,00 16,00 12,00 52,00

271010 DIONI LUIS ALIATTI 24/09/1990 18,00 8,00 18,00 8,00 52,00

270622 BEATRIZ GONCALVES DE ABREU DE SOUZA 07/06/1987 14,00 8,00 12,00 16,00 50,00

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA

ESTADO DO PARANÁ

 4

267079 RENAN BRAMBATI 28/12/1993 12,00 10,00 16,00 12,00 50,00

270275 ALEXANDRE VALENTINI PEREIRA DA SILVA 20/07/1987 8,00 12,00 8,00 20,00 48,00

267281 JAQUELINE DE PAULA 23/08/1985 10,00 12,00 10,00 16,00 48,00

271049 MARLI ROSANE FERREIRA 22/12/1973 12,00 14,00 10,00 12,00 48,00

267501 SILVIA DA SILVA ORTIZ RAYCIK 28/04/1985 14,00 8,00 12,00 12,00 46,00

267688 PATRICIA CHRISTANI DOS SANTOS 26/03/1994 16,00 4,00 12,00 12,00 44,00

270535 GRASSIELE ALESSANDRA TORMES BARBOSA 18/09/1991 14,00 10,00 12,00 8,00 44,00

267684 CLAUDETE CHRISTANI DOS SANTOS 02/07/1976 12,00 8,00 12,00 8,00 40,00

270788 MARIO CESAR FELIPE DA SILVA MITTMANN 28/11/1988 12,00 8,00 12,00 8,00 40,00

271043 JEFFERSON HENRIQUE JABROWSKI 07/04/1992 12,00 4,00 12,00 8,00 36,00

268458 LECI GARCIA 10/09/1979 6,00 6,00 6,00 16,00 34,00

267153 JAQUELINE DOMINGUES DA SILVA 13/03/1993 12,00 6,00 8,00 8,00 34,00

269361 VILMA NOVAK LUBACHESKI 13/08/1971 6,00 10,00 14,00 4,00 34,00

269999 LEONILDO PADILHA LORENCO 02/10/1973         Aus.

270710 VANDA MARA SCHMENGLER 03/07/1976         Aus.

269158 ANA PAULA TICIANI 17/06/1986         Aus.

266710 EDSON FERREIRA DOS SANTOS 15/09/1988         Aus.

268194 LEANDRO FEGHERA FELISBERTO 24/05/1991         Aus.

MÉDICO ESF

INSC. NOME NASC. LP CG E LEG CE PE

267541 PAULO TRAMONTIN MARQUES 15/04/1965 16,00 16,00 36,00 68,00

269479 YASSER URIS VASCONCELOS E PAIVA 30/12/1982 14,00 12,00 39,00 65,00

270418 MARCOS DANIEL M. DE SOUZA 21/01/1983 12,00 10,00 42,00 64,00

270832 ALESSANDRO MALICKI 29/01/1975 8,00 10,00 36,00 54,00

270620 AGNALDO CRISTIANO PREZOTO 07/10/1972       Aus.

ODONTÓLOGO CIRURGIÃO ESF

INSC. NOME NASC. LP CG E LEG CE PE

270992 CARLOS ALBERT CLAUS 24/01/1966 14,00 16,00 57,00 87,00

270728 CRISTIANO PAULI DE ARAUJO 10/08/1987 14,00 16,00 51,00 81,00

267845 MURILO PEREIRA DONEL 11/01/1988 14,00 16,00 51,00 81,00

270938 GUSTAVO PASQUETTI DE BRITO 08/07/1980 16,00 14,00 48,00 78,00

268953 FERNANDA FOLADOR 13/02/1985 20,00 16,00 39,00 75,00

268491 CLAUDIA RUPP 23/03/1985 10,00 12,00 51,00 73,00

267698 SORAYA DE LUCA 10/05/1975 12,00 12,00 48,00 72,00

270851 ARTUR CASAGRANDE NETO 05/08/1986 16,00 10,00 45,00 71,00

267163 NOELI SPANCERSKI 10/02/1976 16,00 16,00 36,00 68,00

267487 EDIANE PERIN ACCO BERTOLDI 05/08/1978 16,00 16,00 36,00 68,00

267824 MAURICIO MATTE ZANINI 14/05/1987 16,00 16,00 36,00 68,00

267938 CAMILA NEUENFELDT DO NASCIMENTO 28/08/1989 18,00 14,00 33,00 65,00

267393 HELOISA LOCKS STEIN 09/05/1988 12,00 10,00 42,00 64,00

269341 GISELLY FREITAS 11/11/1989 12,00 12,00 39,00 63,00

266892 CARLOS HENRIQUE SCHNEIDER 09/09/1979 14,00 16,00 33,00 63,00

268503 CIRCE BETHANIA ORSATTO HORN 21/04/1971 12,00 14,00 36,00 62,00

269537 ADRIANA DEMATHE 19/10/1969 18,00 14,00 30,00 62,00

268623 HECHELYN BOLSI 05/03/1988 12,00 10,00 39,00 61,00

270936 EMANUELA BRUSCATO 23/09/1988 16,00 12,00 33,00 61,00

271013 JULIANA VOLPATTO ORTIZ 01/10/1987 18,00 10,00 33,00 61,00

268577 FELIPE BUENO ROSETTI BERNABE 23/03/1986 12,00 14,00 33,00 59,00

270576 FERNANDA SABADIN 12/03/1976 12,00 10,00 36,00 58,00

270595 MARCOS VINICIUS CAPELLARI GRAVINA 29/05/1989 12,00 12,00 33,00 57,00

270820 LUIS ANTONIO WERLANG 18/04/1961 10,00 12,00 30,00 52,00

271052 PATRICIA BOZIO 25/03/1976 14,00 14,00 24,00 52,00

270951 ADELINE APARECIDA VANONI 13/10/1980 6,00 12,00 33,00 51,00

270529 GABRIELA RODRIGUES CAOVILLA 11/04/1989 16,00 8,00 27,00 51,00

267788 JULIANA PONTAROLA CAIRES DE SOUZA 15/03/1975       Aus.

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA

ESTADO DO PARANÁ

 5

271054 MAIRA CARINA FRIZON 07/04/1988       Aus.

Legenda:
LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT      – Nota obtida em Matemática
CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação
CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE        – Nota da Prova Escrita
NF        – Nota Final

Critérios de desempate da nota final:
a) idade igual ou superior a 60 anos, até o último dia de inscrição neste Concurso Público – Emprego Público, de acordo com o

previsto no parágrafo único do artigo 27, da Lei nº 10.741, de 01/10/2003 (Estatuto do Idoso);

b) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Específicos;

c) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Gerais;

d) Candidato mais idoso.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Medianeira, Estado do Paraná, em 19 de março de 2012.

Ione Luiz Farias
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público – Emprego Público

Elias Carrer
Prefeito